4

[image: ]
муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области        ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ          сорок пятое заседание земского собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 «22» декабря 2021 г.				                                                    № 205

Об установлении должностных окладов работникам органов местного самоуправления Беловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                                «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников органов местного самоуправления Беловского сельского поселения,
земское собрание Беловского сельского поселения решило:
1. Повысить в 1,04 раза размеры ежемесячного базового денежного вознаграждения и должностные оклады работников органов местного самоуправления Белгородского района с 1 января 2022 года.
[bookmark: _GoBack]2. Установить:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Беловского сельского поселения,  согласно приложению № 1.
1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации Беловского сельского поселения, согласно приложению № 2.
2. Признать утратившими силу:
- решение  земского   собрания Беловского сельского поселения                               от 30 октября 2019 года № 74 «Об установлении должностных окладов работникам органов местного самоуправления Беловского сельского поселения»;
- решение  земского   собрания Беловского сельского поселения от 3 декабря 2020 года № 129 «О внесении изменений в решение земского собрания Беловского сельского поселения от 30.10.2019 г. № 74 «Об установлении должностных окладов работникам органов местного самоуправления Беловского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования                                      и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 г.
5.	  Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Беловского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admbelovskoe.ru).
6.	  Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию земского собрания Беловского сельского поселения по бюджету, финансовой и налоговой политике (Мигунов М.В.).

Глава Беловского
сельского поселения								Ю.С. Цуркина

Приложение № 1
к решению земского собрания
Беловского сельского поселения                  от «22» декабря 2021 года № 205

[bookmark: P44]

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления Беловского сельского поселения устанавливаемые с 01.01.2022 года

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной
оклад, руб.

	Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий администрации Беловского сельского поселения

	Высшие должности муниципальной службы

	1.
	Глава администрации Беловского сельского поселения
	15710

	Ведущие должности муниципальной службы

	2.
	Главный специалист
	9392

Приложение № 2
к решению земского собрания
Беловского сельского поселения                  от «22» декабря 2021 года № 205

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности,                                     не являющиеся должностями муниципальной службы,                               администрации Беловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной
оклад, руб.

	1.
	Заместитель главы администрации Беловского сельского поселения
	10996

	2.
	Специалист администрации Беловского сельского поселения
	6247

image1.png